
 
 

 
                                             ASSEMBLEA DEI SOCI 
 
Deliberazione n. 4 del 08/05/2018 
 
 
OGGETTO:  Progetto ADA – approvazione graduatoria beneficiari contributi 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Rossella Boldrini Direttore Servizi 

Sociali AUSL 
Toscana Centro 
(delegato dal 
Direttore Generale) 

33,33  
 

X 

 

Comune di Prato Luigi Biancalani Assessore delegato 50,32 X  

Comune di Montemurlo Luciana Gori Assessore delegato 4,91 X  

Comune di Cantagallo Maria Martano Assessore delegato 0,82  X 

Comune di Carmignano Federico Migaldi Assessore delegato 3,82 X  

Comune di Poggio a C. Francesco Puggelli Assessore delegato 2,61 X  

Comune di Vaiano Primo Bosi Sindaco 2,62 X  

Comune di Vernio Giovanni Morganti Sindaco 1,57  X 

 
              
Allegati: Allegato “A” parte integrante e sostanziale                   
 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA :  
IMPEGNO DI SPESA:  
 

 
Il Presidente Dr. Luigi Biancalani 
 
__________________________________ 
 
 

 
Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
 
Estensore:    Dott. Massimiliano Bettazzi 
  

Il Direttore Dott. Michele Mezzacappa 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 



Il giorno  08/05/2018 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Luigi Biancalani, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
 

 
PREMESSO CHE: 
 
• con propria deliberazione n. 17 del 20.06.2014, si è insediata l’Assemblea dei Soci, viene eletto il 
Presidente della SDS nella persona di Luigi Biancalani, Assessore alla Salute e alle Politiche Sociali del 
Comune di Prato e nominata la Giunta esecutiva;  
 
• la Legge Regionale n. 40 del 2005 e s.m.i. ed in particolare l’art. 71 novies decies della stessa ha 
previsto il mantenimento delle SDS già costituite a condizione che sussista la gestione unitaria anche in 
forma indiretta dell’intero complesso di funzioni di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d);  
 
• suddetta novità a livello regionale ha indotto la SDS Area Pratese ad adeguare i propri atti costitutivi e 
quindi con propria deliberazione di Assemblea n. 12 del 25/03/2015 viene preso atto delle modifiche 
intervenute alla Convenzione costitutiva e allo Statuto della SDS, modifiche precedentemente approvate 
da ciascun Ente consorziato attraverso i propri Organi a ciò preposti;  
 
• conseguentemente la SDS Area Pratese, con deliberazione di Assemblea n. 7 del 18.03.2015 la quale si 
individua nel Comune di Prato l’Ente erogatore dei servizi socio assistenziali per l’intera Area pratese e 
nella Azienda USL Toscana Centro l’Ente erogatore dei servizi socio sanitari per l’intera Area pratese;  
 
• in data 29.4.2015, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Gerardi Roberto, 
repertorio n.31950, gli Enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova Convenzione della 
Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti registrati a Prato il 13.5.2015 
al n. 12, modello 1;  
 
• la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 e 113 del 
D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia Pratese;  
 
RICHIAMATA: 

 la delibera della Giunta Regionale n.865/2016 che approvava le “Linee Guida per 
l’organizzazione del progetto ADA (Adattamento Domestico Autonomia personale) finalizzato 
al miglioramento delle condizioni di vita delle persone con disabilità nella propria abitazione, 
fornendo indicazioni operative di tipo tecnico-amministrativo a tutte le Zone Distretto e Società 
della Salute, allo scopo di uniformare ed omogeneizzare le attività; 

 la Deliberazione n.22 del 03.11.2016 con la quale l’Assemblea SdS Pratese approvava l’Avviso 
pubblico finalizzato alla presentazione delle domande e prendeva atto contestualmente delle 
risorse assegnate dalla Regione Toscana pari ad EURO 54.080,36; 

 la Delibera R.T. n.836 del 31.07.2017 con la quale venivano rimodulate le risorse assegnate alle 
Zone Distretto/SdS, per la SdS Pratese il contributo è stato definito in EURO 22.489,96; 

 la nota prot. 327/25.02.2018 a firma direttore SdS Pratese del 25/02/2018, agli atti d’ufficio, con 
la quale veniva nominata la Commissione di Valutazione del Progetto, presieduta dalla dott.ssa 
Cecilia Lombardi; 

 
RICORDATO: 

 che nella Zona Distretto/SdS Pratese sono pervenute n.11 domande, di cui n.1 esclusa perché 
non in possesso dei requisiti previsti dal Bando regionale; 



 che le domande per le quali è stato richiesto il contributo sono n.7, di cui n.1 utente ha 
presentato rinuncia al contributo; 

 
 

PRESO ATTO: 
 della congruità dei n. 6 preventivi presentati dai partecipanti e delle schede di valutazione, sulla 

cui base sono stati attribuiti i punteggi con lo strumento operativo elaborato dal CRID, 
determinando i relativi contributi, come evidenziato nell’allegato “A” del presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;   

 che in data 04.04.2018 è stato sottoscritto il verbale, agli atti d’ufficio, con il quale è stata 
approvata la graduatoria dei beneficiari con la determinazione dei singoli contributi sulla 
base dello strumento elaborato dal CRID; 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore della SDS; 
 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto;  

 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati: 
 
1) di approvare la graduatoria dei beneficiari del Progetto ADA (Adattamento Domestico Autonomia 
personale) finalizzato al miglioramento delle condizioni di vita delle persone con disabilità nella propria 
abitazione, con la determinazione dei contributi a ciascuno assegnati sulla base dello strumento 
elaborato dal CRID, come risulta dall’Allegato “A” quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
2) di trasmettere la graduatoria di cui sopra al CRID al fine di avviare l’organizzazione delle fasi 
successive comunicando agli interessati l’entità del contributo assegnato e le condizioni per l’erogazione 
dello stesso, come descritto nel verbale del 04/04/2018 sottoscritto dalla Commissione di valutazione, 
agli atti d’ufficio; 
 
3) di dare atto che nessun onere è a carico del Bilancio della SdS Pratese, né del Bilancio aziendale, in 
quanto il Progetto ADA è interamente finanziato dalla Regione Toscana; 
 
4) di dare mandato alla Struttura SOS Servizi Amm.vi per territorio e Sociale Prato di provvedere 
all’erogazione del contributo ai beneficiari, previo verifica di quanto indicato al punto 6.5 ”Valutazioni 
definitive, pubblicazione delle graduatorie ed erogazione dei contributi” della delibera GRT n. 
865/2016; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al collegio sindacale; 
 
6) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del Consorzio  
    per la durata di giorni 10  consecutivi. 
 
 
 

             Il Direttore          Il Presidente 
            Dott. Michele Mezzacappa                                Dr. Luigi Biancalani 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI N. 4 del 08/05/2018 

 

 

 

Oggetto: Progetto ADA – approvazione graduatoria beneficiari contributi 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 

 

Prato, 08/05/2018 

 

 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                    Dott. Michele Mezzacappa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


